
 

     

 

 
AGGIUDICAZIONE GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO PLURIENNALE DI MANUTENZIONE 
DELLE APPARECCHIATURE CISCO INSTALLATE NELLE AULE E DI USO 
DELLA PIATTAFORMA WEBEX - CIG 99849701E9 
 
 
Visto il D. Lgs. 31.03.2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l'efficienza del sistema universitario”, e successive modificazioni; 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 6994/2023 Prot. n. 175607 del 24/07/2023 
con cui è stata indetta procedura di gara europea a procedura aperta per l'affidamento del 
“contratto pluriennale di manutenzione delle apparecchiature CISCO installate nelle aule e 
di uso della piattaforma Webex”;  
 
Vista la proposta di aggiudicazione Rep. n. 314/2023 prot. 270058 del 17/11/2023 con la 
quale il Responsabile Unico del Procedimento ha proposto l’aggiudicazione della gara 
europea a procedura telematica aperta per l’affidamento del “contratto pluriennale di 
manutenzione delle apparecchiature CISCO installate nelle aule e di uso della piattaforma 
Webex” CIG 99849701E9; 
 
Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione della 
procedura; 
 
Considerato che come risulta dalla graduatoria il primo operatore economico classificato 
risulta essere NTT Italia S.p.A.; 
 
che lo sconto offerto risulta pari al 1,33 %, per un importo pari a € 1.4800.000,00 oltre 
IVA; 

 
DECRETA 

 
di affidare definitivamente la GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO PLURIENNALE DI MANUTENZIONE DELLE 
APPARECCHIATURE CISCO INSTALLATE NELLE AULE E DI USO DELLA 

 

DIREZIONE GENERALE 
 
Il Direttore Generale 



 
 

PIATTAFORMA WEBEX - CIG 99849701E9 all’operatore economico NTT Italia S.p.A., 
per l’importo complessivo di € 1.4800.000,00 oltre IVA per la durata di 48 mesi, decorrenti 
dal 01/01/2024. 
 
 
Il Direttore Generale 
(Ing. Graziano Dragoni) 
 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2023-11-20T07:54:49+0100
	GRAZIANO DRAGONI
	 




